



DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 1 października 1953

Nr 16

Poz. 64—67

TREŚĆ

Część I. Przepisy obowiązujące

Poz. 64

Uchwała Nr 53/366 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 25. 8. 1953 w sprawie wzmocnienia ochrony przeciwpożarowej pod względem organizacyjnym i prewencyjnym

Poz. 65

Uchwała Nr 61/433 (wyciąg) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 22. 9. 1953 w sprawie akcji osiedleńczej

Poz. 66

Zarządzenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w sprawie zestawu sprzętu przeciwpożarowego w budynkach mieszkalnych i gospodarczych na terenie m. Bydgoszczy

Część II. Publikacje

Poz. 67

Komunikat o zmianie adresu Administracji Dziennika Urzędowego.

Część I. Przepisy obowiązujące

64

UCHWAŁA NR 53/366

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 25. 8. 1953

w sprawie wzmocnienia ochrony przeciwpożarowej pod względem organizacyjnym i prewencyjnym

Całkowite wykonanie planów gospodarczych i ochrona osiedli przed pożarami możliwe jest przy należytej i sprawnej organizacji jednostek terenowej ochrony przeciwpożarowej, jak również przy należytej przeprowadzonej akcji prewencyjnej: Celem postawienia tych zagadnień na odpowiednim poziomie Prezydium WRN działając na podstawie art. 6 pkt. 2 ust. 2 ustawy z 20. 3. 1950 o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14 poz. 130) oraz w oparciu o zarządzenie Nr 25 Komendanta Głównego Straży Pożarnych z 1. 8. 1952, uchwała:

1. Komenda Wojewódzka wspólnie z komendami Powiatowymi Straży Pożarnych opracuje sieć alarmową jednostek interwencyjnych, dopilnuje należytego pełnienia służby w punktach informacyjno-alarmowych, jak również przez podniesienie poziomu wyszkolenia ideologicznego i zawodowego usprawni działalność interwencyjną straży zawodowych i ochotniczych do końca 1953.
2. Wydział Oświaty Prezydium WRN wprowadzi programowe lekcje zagadnień na temat ochrony przeciwpożarowej w ramach godzin wychowawczych.
3. Prezydium Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych przeniosą K-dy Powiatowe do siedzib straży zawodowych lub ochotniczych straży pożarnych.
4. Prezydium Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych zorganizują przy każdej K-dzie Powiatowej i Miejskiej punkty informacyjno-alarmowe.
5. Komenda Wojewódzka wspólnie z Prezydiami Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych zapewni całkowitą obsadę personalną K-d Miejskich i Powiatowych.
6. Zabrania się zatrudnienia pracowników technicznych Komend terenowych do prac nie związanych z ochroną przeciwpożarową.
7. Prezydium Gminnych Rad Narodowych przeprowadzą kontrolę jesienną ze specjalnym zwróceniem uwagi na urządzenia ogrzewnicze i oświetleniowe, powodujące w okresie jesiennym i zimowym największą ilość pożarów. Kontrolą winny być objęte wszystkie zabudowania na terenie gminy.
8. Po przeprowadzeniu kontroli Prezydium Gminnych Rad Narodowych zorganizują odprawy sprawozdawcze

wszystkich członków zespołów kontrolnych. Na podstawie sprawozdań i protokółów kontroli Prezydium przeanalizują stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego, podejmą odpowiednie uchwały i zarządzą brakom.

9. Prezydium Gminnych Rad Narodowych zwrócić szczególną uwagę na odpowiednie zabezpieczenie Spółdzielni Produkcyjnych. Jednocześnie należy ułatwić mieszkańcom nabycie materiałów potrzebnych do naprawy kominów i palenisk, jak również materiałów na drabiny, bosaki, tłumnice itp.
10. Okręgowa Dyrekcja Lasów Państwowych spowoduje jak najszybsze założenie połączeń telefonicznych na dostrzegalniach w leśniczówkach, które telefonów jeszcze nie posiadają oraz wyda zarządzenie, by administracja leśna dopilnowała, by przedsiębiorstwa wywożące drzewo z lasu niezależnie od posiadania przez traktory iskrochronów wysyłały patrole w odległości 100—200 m za przejeżdżającymi lasem traktorami.
11. Rzemieślnicze Spółdzielnie Kominiarzy pouczą niezwłocznie wszystkich pracowników o obowiązku składania Komendom Powiatowym i Miejskim Straży Pożarnych meldunków o wszystkich zauważonych brakach i usterkach tak urządzeń kominowych jak i ogrzewniczych oraz uwag dotyczących porządku na strychach i wokoło urządzeń ogrzewniczych. Rzemieślnicze Spółdzielnie Kominiarzy dopilnują terminowego wycieru kominów we wszystkich budynkach oraz starannego wykonywania wycieru i usuwania sadzy.
12. Zobowiązuje się właściciele i użytkownicy budynków na terenie województwa do zaopatrzenia budynków w sprzęt pożarniczy, którego zestaw ogłoszony będzie specjalnym zarządzeniem.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

E. Orsztynowicz
Sekretarz Prezydium

M. Lipert
Przewodniczący Prezydium

65

UCHWAŁA NR 61/433 (wyciąg)

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 22 września 1953
w sprawie akcji osiedleńczej

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w oparciu o ocenę Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa dotyczącą przebiegu akcji osiedleńczej na Ziemi Zachodnie

stwierdza:

Przewidziany dla województwa bydgoskiego tegoroczny plan osiedleńczy został wykonany w terminie do dnia 15. IX. 1953 w 95 proc.

Wynik ten należy uważać jako pełne zrozumienie ważności akcji osiedleńczej na Ziemię Zachodnie przez Prezydium Powiatowych Rad Narodowych.

W akcji osiedleńczej na Ziemię Zachodnie szczególnie wyróżniły się powiaty chojnicki i lipnowski. Niemniej nie wszystkie powiaty w pełni wykorzystały swoje możliwości, jak powiaty: aleksandrowski, włocławski, rypiński i świecki.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej doceniając wagę całkowitego zagospodarowania Ziemi Odzyskanych zobowiązało się poprzez Wojewódzkiego Pełnomocnika do prowadzenia akcji osiedleńczej na Krajowej Naradzie wykonanie rocznego planu osiedleńczego w 120 procentach, wzywając do współzawodnictwa województwo poznańskie.

Dla zabezpieczenia realizacji akcji werbunkowej we wszystkich powiatach w okresie jesiennym, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na podstawie art. 16 ustawy z 20. III. 1950 o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14 poz. 130) oraz na podstawie uchwały Prezydium Rządu Nr 72/52 z 16. II. 1952 i Nr 145/53 z 14. II. 1953 w sprawie akcji osiedleńczej na Ziemi Zachodnie, jak również na zarządzenie Urzędu Rady Ministrów Zespół II Nr 01-704/53 z 25. VIII. 53

u c h w a l a :

1. przeanalizować dotychczasowe wyniki akcji osiedleńczej na Ziemię Zachodnie na najbliższych posiedzeniach Prezydium Powiatowych Rad Narodowych w Aleksandrowie Kujawskim, Włocławku, Lipnie, Rypinie, Chojnicach i Świeciu;
2. jeszcze bardziej uaktywnić w akcji werbunkowej na gminach i gromadach ZSch, ZMP i SP, wzywając do aktywnej pracy instruktorów rolnych, sołtysów i radnych;
3. wzmocnić akcję werbunkową w lokalnej prasie i radiowęzłach;

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

E. Orsztynowicz

J. Fuksiński

Sekretarz Prezydium Zastępca Przewodniczącego Prezydium

66

ZARZĄDZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
w sprawie zestawu sprzętu przeciwpożarowego w budynkach mieszkalnych i gospodarczych na terenie m. Bydgoszczy

W oparciu o rozporządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z 28 sierpnia 1951 § 4 pkt. 2 (Dz. U. R. P. nr 49 poz. 360) w sprawie zapobiegania powstawaniu i rozszerzaniu się pożarów oraz w wykonaniu uchwały Prezydium MRN nr 39/277 z 26 czerwca 1953 wprowadza się w myśl wytycznych Komendanta Głównego Straży Pożarnej z 10 czerwca 1952 obowiązujący zestaw sprzętu przeciwpożarowego w budynkach mieszkalnych i gospodarczych na terenie m. Bydgoszczy.

1. Na strychu (poddaszu) w każdym budynku mieszkalnym bez względu na konstrukcję budynku winien znajdować się piasek, łopata, drabina — przystawna odpowiedniej długości do wjazdu na dach.

2. W budynkach mieszkalnych o więcej niż jedna kondygnacja nie posiadających strychu (poddasza) winien znajdować się na górnej kondygnacji piasek w skrzyni w ilości 0,25 m³ łopata i drabina przystawna odpowiedniej długości do wjazdu na dach.

3. Ilość piasku na strychach (poddaszach) w budynkach mieszkalnych o powierzchni do 100 m² winna wynosić 0,5 m³. Piasek winien być umieszczony w skrzyniach, względnie równomiernie rozłożony na powierzchni strychu w warstwie nie grubszej jak 7 cm.

4. Strychy (poddasza) o powierzchni więcej niż 100 m² winny być zaopatrzone na każde 100 m² w jeden zestaw (piasek 0,5 m³ i łopata).

5. Budynki mieszkalne parterowe bez strychu (poddasza) winny być zaopatrzone w drabinę przystawną odpowiedniej długości do osiągnięcia dachu i łopate.

6. Na strychach (poddaszach) o ile istnieją krany wodociągowe, pralnie itp. należy dostawić jedno wiadro przeciwpożarowe.

7. W budynkach mieszkalnych Państwowych Gospodarstwach Rolnych, Spółdzielni Produkcyjnych oraz w budynkach gospodarstw indywidualnych obowiązuje zestaw sprzętu jak wyżej pod pkt. 1—6.

8. Odnośnie zabudowań gospodarczych (stodoły, obory, stajnie itd.) obowiązuje dodatkowy zestaw sprzętu w postaci jednej drabiny przenośnej — długości minimum 4 m, jednego bosaka na drzewcu długości również 4 m, dwie łopaty, jedna tłumnica, beczka z wodą o pojemności 200 ltr. z przykryciem (na okres letni), 1 m³ suchego piasku odpowiednio zabezpieczony przed opadami atmosferycznymi i innymi zanieczyszczeniami oraz przed zamrożeniem w porze zimowej, jedno wiadro blaszane oraz sito kominowe o średnicy oczek 2 1/2 mm.

Budynki mieszkalne, w których znajdują się pomieszczenia biurowe, handlowe, usługowe, magazyny itp. wymagają odrębnego zabezpieczenia przeciwpożarowego. Zestaw sprzętu i urządzeń przeciwpożarowych ustali po przeprowadzeniu kontroli Komenda Miejska Straży Pożarnej w Bydgoszczy.

Termin zaopatrzenia (uzupełnienia) poszczególnych nieruchomości w sprzęt i środki gaśnicze przewidziane w podanych wytycznych upływa z dniem 31. XII. 1953.

Za Prezydium Miejskiej Rady Narodowej

T. Ludwikowski

Zastępca przewodniczącego Prezydium

Część II. Publikacje

KOMUNIKAT

Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy zawiadamia, że biuro Administracji zostało przeniesione z dniem 18. IX. 1953 do gmachu głównego Prezydium WRN w Bydgoszczy, przy ul. Genera-
lissimusa Stalina nr 3 — II ptr.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Prawny, Bydgoszcz, ul. Generalissimusa Stalina nr 3. Redakcja i Administracja czynne od godz 8-15

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy” wynosi: rocznie zł 18,-, półrocznie zł 10,-. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości stron o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. **CENY OGŁOSZEN:** o zagubionych dokumentach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokumentu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokumentu, konkursy i przetargi zł 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Konto bankowe: Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, Narodowy Bank Polski III Oddz. Miejski w Bydgoszczy, nr 394 420,201/111
Cena zł 0,90

RSW „Prasa” Bydg. 1. 10. 53 na skład zam. 3989 nakł. 1600 A4 druk sat. 60
dr. uk. 1. 10. 53 E-4-27386.

ODBIORCA:

*Biblioteka Japitelowska
Lubawo*

